
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 541  del 09/06/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso Pubblico, per soli titoli, per l`acquisizione di manifestazioni d`interesse da parte

di  Medici  Specialisti  in  Ginecologia  e  Ostetricia,  Ostetriche  e  Infermieri  per  lo

svolgimento  delle  attivita`  assistenziali  correlate  all`emergenza  per  epidemia  da

COVID-19,  presso  l`AOU  Federico  II  -  COD.  02  -  OSTETRICHE  .  Scorrimento

graduatoria - Immissioni in servizio n.5 unita`.   

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso Pubblico,  per  soli  titoli,  per  l`acquisizione di  manifestazioni  d`interesse  da parte  di

Medici Specialisti in Ginecologia e Ostetricia, Ostetriche e Infermieri per lo svolgimento delle

attivita`  assistenziali  correlate  all`emergenza  per  epidemia  da COVID-19,  presso  l`AOU

Federico II - COD. 02 - OSTETRICHE . Scorrimento graduatoria - Immissioni in servizio n.5

unita`.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con D.L. 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazione dalla Legge di conversione del 24 aprile 2020, 

n. 27, sono state dettate disposizioni urgenti per il potenziamento del Servizio sanitario nazionale in relazione 

all’emergenza COVID-19, individuando tra le varie forme di reclutamento da utilizzare, incarichi di  lavoro 

autonomo, anche di collaborazione coordinata e continuativa, di durata non superiore a sei mesi, prorogabili in 

ragione del perdurare dello stato di emergenza;

che, pertanto, con Deliberazione n.281 del 23/03/2020, è stato indetto un Avviso Pubblico per soli titoli, per 

l’acquisizione di  manifestazioni d’interesse  da parte – tra  gli  altri  -  di  Ostetriche per  lo svolgimento delle  

attività assistenziali correlate all’emergenza per epidemia da COVID-19, cui conferire incarichi CO.CO.CO. 

della durata 6 mesi, prorogabili in relazione al perdurare dell’emergenza;

che, con Deliberazione n.375 del 20/04/2020, sono stati approvati gli atti della suddetta Selezione ed è stata 

autorizzata l’immissione in servizio dei vincitori;

che  questa  Azienda  è stata  individuata,  insieme  all’AORN  Sant’Anna  e  San  Sebastiano  di 

Caserta, come HUB regionale per la gestione delle donne in gravidanza affette da Covid-19 , al fine di fornire 

un  ulteriore  supporto  nella  gestione  dell’emergenza,  permettendo  alle  donne  di  partorire  in  tranquillità  e 

azzerando il rischio di un’ulteriore diffusione del contagio;

che, pertanto, con Deliberazioni varie, sono stati autorizzati diversi scorrimenti della graduatoria suddetta, per 

effetto dei quali, a seguito delle accettazioni/rinunce da parte dei candidati convocati, la graduatoria  è stata 

utilizzata fino alla 166° posizione; 

Viste la nota prot. n.17973 del 27/04/2022, con cui il Prof. Giuseppe Bifulco, Direttore f.f. del DAI Materno Infantile 

di questa AOU, nel relazionare sulla grave carenza di personale ostetrico presso il DAI da lui diretto, al fine di 

sostituire n.5 ostetriche co.co.co dimissionarie ha chiesto il reclutamento di altrettante ostetriche co.co.co;

la  nota  prot.  n.18741  del  03/05/2022,  con  cui  il  Direttore  Sanitario  ha  espresso  parere  favorevole  alla  

sostituzione delle predette n.5 unità ostetriche;

Considerato che è in corso di espletamento il concorso pubblico per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 15 ostetriche  

e  che,  allo  stato,  lo  scorrimento  della  graduatoria  succitata  risulta  lo  strumento  più  idoneo  a  garantire  la 

tempestiva sostituzione delle professioniste dimissionarie;

la nota prot. n.22924 del 27/05/2022 con la quale questa AOU, al fine di accogliere la richiesta formulata dal 

Prof. Bifulco con la succitata nota prot. n.17973 ha chiesto ai candidati utilmente collocati nella graduatoria in 

parola e più precisamente i candidati collocati dalla 167° posizione fino alla 266° posizione, di manifestare la 

disponibilità ad accettare un eventuale conferimento di incarico di sostituzione in qualità di Ostetrica, per la  

durata di n.6 mesi, specificando che il mancato riscontro sarebbe stato inteso quale rinuncia alla copertura del 

posto;

Preso atto che dei candidati convocati hanno manifestato la disponibilità ad accettare l’eventuale incarico, le sotto elencate 

ostetriche:

- Vivaccia Mariarosaria (184°);

- La Ferrara Vanessa (201°);

- Cioce Annalisa (214°);

- Migliore fabiana (241°);

- Cocchiola Elisa (243°);

- Pinto Elisabetta (253°);

- Firetto Assunta (266°);

che i sottoelencati candidati non hanno manifestato la disponibilità ad accettare l’incarico e , pertanto, sono 

decaduti dalla graduatoria di merito:

POSIZ COGNOME NOME

167 RAGOZZINO CRISTINA

168 DE CRESCENZO MERI

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

https://www.ospedale.caserta.it/
https://www.ospedale.caserta.it/


POSIZ COGNOME NOME

169 ABATE MARIA DOMENICA

170 DI COSTANZO SIMONA

171 FRATTALI GAIA

172 FARGIONE CARLA

173 PACINI VIRGINIA

174 PANARIELLO GIUSEPPINA

175 PAOLILLO CARMEN

176 PICCENNA ROBERTA

177 IAZZETTA MARIA ANNA

178 CASTAGLIUOLO ILARIA

179 BREVETTI MARIA GRAZIA

180 VENTRONE ROBERTA

181 MERVOGLINO SERENA

182 CAMPETIELLO FELICIA

183 COSSU ELEONORA

185 FRIGINO LUCIA

186 MARRAZZO TERESA

187 FERRARA ASSUNTA

188 CAPUTO GIUSY

189 RUSSO CONCETTA

190 ESPOSITO FILOMENA

191 DONNARUMMA BARBARA

192 DE MARE ROBERTA

193 FIORESE ESTHER

194 NAPOLI VALENTINA

195 LONGO YLENIA

196 IODICE DALILA

197 STEFANELLI ELISABETTA

198 OPPEDISANO MARIA

199 BUGLIONE ANNARITA

200 FIORE CHIARA

202 NICODEMO ANNACHIARA

203 DI GIROLAMO FORTUNA

204 GANZERLA EGLE

205 DI GLORIA ANGELA

206 DI PASQUALE MARIA FRANCESCA

207 PAONE ANTONIETTA

208 AVAGLIANO MARILENA

209 D'ADDONA MARILINA

210 CAROTENUTO MARTINA

211 GIULIANO IRENE GRAZIA

212 ARNONE NOEMI

213 LA MONTAGNA ANNA ELISABETTA LA MONTAGNA

215 MENDOLIA EMANUELA

216 PIANESE GIUSEPPINA

217 CASTIELLO ELISA

218 GUARINO MELANIA

219 SIGNORINO VALERIA

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



POSIZ COGNOME NOME

220 COLANTUONI VALERIA

221 DELL'ORCO CHIARA

222 FONTANELLA VALERIA REBECCA

223 ABBATINO CARMELA

224 CATALANO VALERIA

225 BELLUOMO ITALIA

226 COSENTINO MARIA ORSOLA

227 CALVANICO GILDA

228 MARINARO DONATELLA

229 ASCIONE VALENTINA

230 TELLI CATERINA

231 GUARINO ANNARITA

232 URSO ESTER

233 VAZZA ASSUNTA

234 TUCCI VALERIA

235 FAI MARTA

236 FARINA NADIA

237 PANICE NUNZIANTE ANNAGRAZIA

238 DEL GROSSO FEDERICA

239 AVINO AGNESE

240 ZURLO ALESSANDRA

242 IODICE FRANCESCA

244 NARGI ILARIA

245 AMIRANTE MARIA ELENA

246 SCHIANO DI COLA ROBERTA

247 ROTONDO PAOLA

248 TESTA VALENTINA

249 CUSMANO ELISA MARIA

250 GWAREK IWONA MALGORZATA

251 COSTANZO MARZIA

252 SALIOLA FRANCESCA ROMANA

254 ALONZI MARIKA

255 BASSO VITTORIA

256 MARINO ANNA LISA

257 MONACI MARIARCA

258 LEMMA CHIARA

259 MONACO CLARA

260 MINIERI JESSICA

261 MELONE FABIANA

262 MARGIOTTA MARIA LETIZIA

263 VITIELLO FILOMENA

264 GRECO GIULIANA

265 AMOROSA SARA

Ritenuto per  quanto  finora  esposto,  di  dover  conferire  n.5  incarichi  di  CO.CO.CO.  alle  sottoelencate  candidate  a 

decorrere  dalla  data  che  sarà  indicata  nel  contratto,  per  la  durata  di  n.6  mesi,  riservandosi  di  scorrere  la 

graduatoria in caso di rinuncia da parte di uno o più candidate:

- Vivaccia Mariarosaria (184°);

- La Ferrara Vanessa (201°);

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- Cioce Annalisa (214°);

- Migliore fabiana (241°);

- Cocchiola Elisa (243°);

Valutata la compatibilità con il PTFP adottato in via provvisoria con Deliberazione n.479 del 17/05/2022, in corso di 

approvazione da parte della Regione Campania, nonché con il cd tetto di spesa, nel rispetto delle disposizioni di  

cui alla legge 23/12/2009, n.191, nonché al DGRC n. 74 del 22/02/2022 in materia di spesa del personale;

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi  della  normativa  vigente  e  utile  per  il  servizio pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

1. Di autorizzare la stipula di contratto CO.CO.CO, con i sotto elencati candidati, a decorrere dalla data che sarà 

indicata nel contratto, per la durata di mesi n.6, riservandosi di scorrere ulteriormente la graduatoria in caso di  

rinuncia da parte di uno o più candidati:

- Vivaccia Mariarosaria (184°);

- La Ferrara Vanessa (201°);

- Cioce Annalisa (214°);

- Migliore fabiana (241°);

- Cocchiola Elisa (243°).

2. Di trasmettere i nominativi  di  cui  al  punto 1)  al  Coordinatore dei  Medici  Competenti  aziendali,  al  fine di  

procedere all’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei suddetti professionisti, che dovrà avvenire nel  

rispetto delle norme in tema di categorie protette. 

3. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio Aziendale.

         Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane 

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Letta   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane;

Preso atto  che il  Direttore dell’UOC GRU proponente il  presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo  

stesso,  a   seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza,  è  legittimo e  utile  per  il  servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

             D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale.

                       IL DIRETTORE GENERALE

                Avv. Anna Iervolino

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso Pubblico, per soli titoli, per l`acquisizione di manifestazioni d`interesse da

parte di Medici Specialisti in Ginecologia e Ostetricia, Ostetriche e Infermieri per

lo svolgimento delle attivita` assistenziali correlate all`emergenza per epidemia da
COVID-19, presso l`AOU Federico II - COD. 02 - OSTETRICHE . Scorrimento

graduatoria - Immissioni in servizio n.5 unita`.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota – Costi COVID

Anno Bil. 2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 541  del 09/06/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso Pubblico, per soli titoli, per l`acquisizione di manifestazioni d`interesse da parte

di  Medici  Specialisti  in  Ginecologia  e  Ostetricia,  Ostetriche  e  Infermieri  per  lo
svolgimento  delle  attivita`  assistenziali  correlate  all`emergenza  per  epidemia  da
COVID-19,  presso  l`AOU  Federico  II  -  COD.  02  -  OSTETRICHE  .  Scorrimento
graduatoria - Immissioni in servizio n.5 unita`.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
09/06/2022

E’ divenuta esecutiva il 09/06/2022

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-06-09T11:42:29+0200
	Califano Riccardo




